令和 3 年 1 月 14 日

保 護 者 各位

宮城県仙台向山高等学校

校  長  遊佐忠幸

新型コロナウイルス感染症に係る生徒の出席停止の取り扱いについて

日頃より本校の教育活動及び学校保健活動にご理解ご協力を賜り,お礼申し上げます。

本県における地域の感染レベルが「レベル２」に引き上げられ，学校においても感染症対

策の徹底が求められます。県教育委員会より「同居する家族等に発熱等の風邪症状が見られ

る場合」は出席停止措置の指示がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 毎朝，登校前に自宅での検温及び風邪症状等の健康状態の確認を徹底してください。

2. 生徒本人や同居のご家族が，感染した場合や濃厚接触者と特定された場合,PCR 検査対象

になった場合にはすみやかに学校（教頭）へ連絡願います。また，出席停止の対象とな

る症状が出ている場合も同様に連絡願います。

3. 新型コロナウイルス感染症に係る出席停止の取り扱い

生徒の状況  ＊数字を選んでください 出席停止期間

１ 感染した場合 ・医師または保健所の許可が出るまで

２ 濃厚接触者に特定された場合 ・感染者と最後に濃厚接触をした日から起算

して２週間

・医師または保健所の許可が出るまで ３ 感染の恐れがある場合

４ 発熱等の風邪症状がある場合 ・症状が改善するまで

５ 不安により登校を控える場合 ・不安が改善されるまで

６ 同居する家族に発熱等の風邪症

状がある場合

・同居する家族の発熱等の風邪症状等が改善

するまで

4. お子様が出席停止になった場合は，登校再開の際に下の「登校許可願」にご記入の上，

持参させてください。診断書の提出は必要ありません。

5. ご不明な点がございましたら，学校（教頭）まで連絡いただきますようお願いいたしま

す。

＊この用紙はコピーしてご使用ください。ホームページからもダウンロード可能です。

令和  年  月  日

登 校 許 可 願

宮城県仙台向山高等学校長 殿

年  組  番  生徒氏名

保護者氏名              印

新型コロナウイルス感染症に係る出席停止，上記＊〔  〕に該当するため令和  年

月   日から   月   日まで欠席していましたが，定められた期間を過ぎましたの

で，本日から登校させます。

＜受診した場合＞ 受診した医療機関名 ：

切り取らない

い